
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

БР: ROP-GML-9219-CPI-2/2016 

Заводни број: 4-06-351-2/2016-108 

10.06. 2016.године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

 

   Општинска управа Општине Горњи Милановац, решавајући по захтеву 

Славице Јевтић из Горњег Милановца, улица Кнеза Александра Карађорђевића 

број 116/24, за издавање грађевинске дозволе за изградњу индивидуалног 

стамбеног објекта у Велеречи, на катастарској парцели број 974/5 КО Велереч, а 

на основу чланова 8ђ Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 

72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014), 

чланова 17 и 18. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 113/2015 ) и чл. 210. Закона о општем 

упрaвном поступку («Сл.лист» СРЈ  бр. 33/97 и 31/2001 и «Сл.гласник РС» бр.- 

30/2010) доноси 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев поднет од стране Славице Јевтић из Горњег 

Милановца, улица Кнеза Александра Карађорђевића број 116/24,, за издавање 

грађевинске дозволе за изградњу индивдуалног стамбеног објекта у Велеречи, на 

катастарској парцели број 974/5 КО Велереч, из разлога што нису испуњени 

формални услови за поступање по захтеву. 

 

 Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, 

а најкасније 30 дана од његовог објављивања  на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени  захтев и отклони све утврђене недостатке, не 

доставља  се документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново 

плаћа административна такса и накнада. 

 

 

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 

 Славица Јевтић из Горњег Милановца, улица Кнеза Александра 

Карађорђевића број 116/24, поднела је захтев под бројем ROP-GML-9219-CPI-

2/2016 од 08.06. 2016.године, преко пуномоћника  Милете Чеврљаковића из 

Крушевца, за издавање грађевинске дозволе за изградњу индивидуалног 

стамбеног објекта у Велеречи, на катастарској парцели број 974/5 КО Велереч. 

 

           Уз захтев за издавање решења за грађевинску дозволу инвеститор је 

приложио: 

 

- Извод из пројекта и Пројекат за грађевинску дозволу урађен од стране 

„МОДУЛ ИНЖИЊЕРИНГ“ ДОО, из Крушевца, улица Косовска број 

108, одговорни пројектант Милета Чеврљаковић,дипл.инж.арх., број 

лиценце 300 1198 03, вршилац техничке контроле Милорад 

Ђорић,дипл.инж.грађ., број лиценце 312 2126 03, број техничке 

контроле 244-33/16 од 25. 05. 2016. године, урађене од стране Агенције 

„CONDO“ из Београда, улица Милешевска број 28/17 и Елаборат 

енергетске ефикасности урађен од стране Биро „ДРЕНОВАЦ“ из 

Крушевца, улица Љубе Трипковића број 137 , одговорни пројектант 

Зоран Дреновац ,дипл.инж.грађ., број лиценце 381 0875 13. 

 

- Доказ о уплати административне таксе и накнаде за ЦЕОП.  

 

- Овлашћење за заступање  OV I број 164/2016 oд  28.04.2016. године. 

 
- Решење Општинске управе Општине Горњи Милановац број 4-04-320-

17/20216 од 03.06.2016. године о промени намене обрадивог пољопривредног 

земљишта. 
 

    Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису 

испуњени формални услови за даље поступање по захтеву према  члану 17. став 

1. тачка 3., а у вези са чланом 3. став 3.  Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 113/2015) . 
 

          Наиме, чланом 3. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем предвиђено је, између осталог, да се техничка 

документација доставља и у dwg или dwf формату, а како подносилац захтева 

није доставио техничку, односно графичку документацију у назначеном 

формату, то нису испуњени формални услови за поступање по захтеву према 

члану 17. став 1. тачка 3.  Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем. 
 

 У члану 18. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем, стоји да уколико подносилац захтева у року од 



10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од његовог објављивања 

на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени  захтев и отклони 

све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев који је 

одбачен, нити се поново плаћа административна такса и накнада. 

          

   Имајући све ово у виду, одлучено је као у диспозитиву  овог Закључка. 

 

 Против овог Закључка може се изјавити приговор Општинском већу  у 

року од 3 дана од дана пријема Закључка са предвиђеном таксом, а преко овог 

органа. 

 

 

        За  НАЧЕЛНИК-а ОДЕЉЕЊА 

     ЗА КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ  

       ПОСЛОВЕ И УРБАНИЗАМ 

               Зоран Дрињаковић 

 

                                                                                          За  НАЧЕЛНИК-а  

                                                                                 ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                        Горица Петровић 

 
 


